sii cursum prosecutus est, ibique transitu facto ad ulteriora 

studia in Universitate ita profecit, ut principem obtinuerit 

locum et praemium cum annuo subsidio. Viges imum aetatis 

annum agens, absolutis disciplinis philosophicis et, divino 

lumine implorato, se in sortem Domini vocatum sentiens, 

statim Brixinam se contulit, ut in seminario episcopali theo

logicis studiis incumberet. Scientia et pietate dignus et ido

neus repertus, per gradus inferiores ad sacerdotalem digni

tatem evectus est die 12 April is anno 1835. Tunc illuxit 

Servus Dei haud amplius sub modio sed super candelabrum 

in domo Dei , charitate, prudentia, zelo et doctrina. Ad pa

rochum oppidi Vandars missus, inibi vicarii munus diligenter 

exercuit. Ad pagum Biirs translatus et in adiutorem parocho 

senio confecto datus, cum impensiore studio et incolarum 

admiratione atque utilitate spiritualis moderatoris officium 

peregit. Parocho e vivis erepto, Servus Dei Vindobonense 
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Col leg ium ad presbyteros ampliori scientia sacra excolendos 

ingressus est: in quo summa cum laude de theologia dogma

tica periculum fecit. In Brixinense seminarium arcessi t is per 

triennium historiam ecclesiasticam et ius canonicum et postea 

per quadriennium theologiam tradidit, doctrina, eloquio et 

perspicuitate praestans. Quaedam etiam conscripsit opera 

inter quae illud praecipuum de ecclesia catholica a doctis 

viris commendatum. A n n o 1845 in memorato Vindobonensi 

instituto moderator spiritualis deputatus, obtenta venia a suo 

Episcopo, Brixinam reliquit, et Vindobonae novum officium 

alacriter suscepit. Vertente autem anno 1 8 4 8 , Inticam tra-

ductus et collegiali illi ecclesiae praepositus sacrum ministe

rium praedicatione aliisque dotibus illustravit. Interea Brixi

nensis Praesul de recta cleri educatione, a qua bonum po

puli praecipue pendet, valde sollicitus, Franciscum Iosephum 

inter canonicos suae cathedralis ecclesiae cooptavit et maiori 

seminario regendo praefecit cum maxima capituli et seminarii 

gratulatione et laetitia. Quibus muneribus dignissimus cano

nicus et rector ita functus est, ut etsi in confessionibus, con

cionibus aliisque ministerii laboribus esset occupatus, tamen 

statuta et regulas pro seminarii regimine exaraveri t eidem

que seminario illustre nomen prae ceteris acquisierit. Ep i 

scopatum Linciensem ex obedientia suscepit et die 5 Iunii 

anno 1853 Viennae consecratus, post quinque dies ad sedem 

Linciensem se transtulit. Bonus pastor non sua sed quae D e i 

sunt quaerens, ad g reg i s sibi commissi bonum sollicitudinem 

omnem impendebat, in omnibus seipsum praebens exemplum 

bonorum operum in doctrina, in integritate, in gravitate ; 

sicuti T i tum monebat Apostolus . Alumnorum utriusque semi

narii studia, pietatem atque ecclesiasticam disciplinam singu

lari industria provehebat . Sacerdotes pro uniuscuiusque indole, 

viribus et ingenio ad varia officia obeunda destinabat et per 

sacros recessus ad maiora virtutum incrementa dirigebat. 

Pia et religiosa sodalitia tam virorum quam mulierum pecu-
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liari affectu prosequebatur, probe sciens per huiusmodi coe

tus et virium coniunctionem, verum societatis bonum promo

veri. Religionis studio incensus, semper et praesertim in pa

storali visitatione g r e g e m suum salutariter pascebat, et ab 

haeretica lue praeservabat. Ecclesiae libertatis et iurium stre-

nuus vindex et assertor extitit. Aeta te iam gravis laboribusque 

fractus Dei Famulus dum civitatem Ried visitât, infirmitate 

correptus, exitum suum properare sentiens, Lincium redire 

vult. Morbo ingravescente, extrema morientium sacramenta 

enixe postulat devoteque recipit, coram capitulo et clero prius 

professione fidei emissa operibusque a se incoeptis ipsi ca

pitulo commendatis . Iesu et Mariae imagines frequenter oscu-

latur et sanctissima nomina repetit , illa quoque verba inge

minans : « Christe cum sit hinc exire, da per matrem me 

venire, ad palmam victoriae ». Demum postremo vitae mo

mento iam urgente, Famulus Dei cum caelum suspexerit cae-

lestiaque contemplatus fuerit, placidissime de hac vita mi

gravit , collacrymantibus omnibus qui aderant quique testa

bantur sanctam vitam beatamque mortem amatissimi defuncti 

Episcopi Rudigier. Evulgato huius transitus nuncio, innumera 

hominum cuiusvis ordinis multitudo ad Servi De i cadaver 

invisendum et venerandum convenit, oblatis etiam liberalibus 

largitionibus pro ecclesia cathedrali in honorem Immaculatae 

Conceptionis B . M . V , ab ipso defuncto Episcopo aedificata. 

Postquam vero die 3 Decembris, eius die onomastica, funus 

triumpho simile solemni pompa et cum magna fidelium fre

quentia et devotione persolutum fuerit, venerabile corpus in 

arca metallica inclusum, in crypta ecclesiae cathedralis tumu

latum est ; apposita lapide cum inscriptione: f Franciscus 

Iosephus Rudigier, Episcopus Linciensis, natus 6 Aprilis 1811,